
UCHWAŁA NR XX/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Górzno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), oraz 
art. 12 ust. 5 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XI/63/2024 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 30 grudnia 2024 w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Górzno na 2025 r., zmienionej Uchwałą nr XII/74/2025 Rady Miejskiej w Górznie 
z dnia 18 lutego 2025 r., Zarządzeniem nr 93/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  z dnia 25 lutego 
2025 r., Uchwałą nr XIII/84/2025 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 21 marca 2025 r., Zarządzeniem nr 98/2025 
Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  z dnia 31 marca 2025 r., Uchwałą nr XIV/88/2025 Rady Miejskiej 
w Górznie z dnia 29 kwietnia 2025 r., Zarządzeniem nr 106/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  z dnia 
30 kwietnia 2025 r., Zarządzeniem nr 107/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  z dnia 9 maja 2025 r., 
Zarządzeniem nr 108/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  z dnia 19 maja 2025 r., Zarządzeniem nr 
109/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  z dnia 29 maja 2025 r., Uchwałą nr XV/105/2025 Rady 
Miejskiej w Górznie z dnia 18 czerwca 2025 r., Zarządzeniem nr 114/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  
z dnia 25 czerwca 2025 r., Zarządzeniem nr 116/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  z dnia 30 czerwca 
2025 r., Uchwałą nr XVI/113/2025 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 29 lipca 2025 r., Zarządzeniem nr 
119/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  z dnia 5 sierpnia 2025 r., Zarządzeniem nr 122/2025 Burmistrza 
Miasta i Gminy Górzno  z dnia 18 sierpnia 2025 r., Zarządzeniem nr 125/2025 Burmistrza Miasta i Gminy 
Górzno  z dnia 29 sierpnia 2025 r. , Uchwałą nr XVII/116/2025 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 5 września 
2025 r., Zarządzeniem nr 129/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno  z dnia 15 września 2025 r., Uchwałą nr 
XVIII/119/2025 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 30 września 2025 r., Zarządzeniem nr 133/2025 Burmistrza 
Miasta i Gminy Górzno z dnia 30 września 2025 r., Zarządzeniem nr 137/2025 Burmistrza Miasta i Gminy 
Górzno z dnia 17 października 2025 r., Zarządzeniem nr 139/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 
24 października 2025 r.,  Zarządzeniem nr 141/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 31 października 
2025 r., Zarządzeniem nr 146/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 12 listopada 2025 r., Uchwałą nr 
XIX/123/2025 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 24 listopada 2025 r., Zarządzeniem nr 154/2025 Burmistrza 
Miasta i Gminy Górzno z dnia 28 listopada 2025 r., Zarządzeniem nr 159/2025 Burmistrza Miasta i Gminy 
Górzno z dnia 5 grudnia 2025 r.,  Zarządzeniem nr 161/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 
15 grudnia 2025 r.wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 43 625 245,50 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 32 834 118,90 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 10 791 126,60 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 45 722 761,57 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31 086 593,57 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14 636 168,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 8 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 
 

Adam Pobłocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XX/130/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 700 001,47 350,00 1 700 351,47

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 337,05 350,00 35 687,05

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

34 300,00 350,00 34 650,00

Razem: 43 624 895,50 350,00 43 625 245,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Załacznik nr 2 do Uchwały nr XX/130/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 746 603,44 2 700,00 749 303,44

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 12 300,00 2 700,00 15 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

0,00 2 700,00 2 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 404 169,96 0,00 3 404 169,96

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 325 931,62 0,00 3 325 931,62

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 146 326,90 -146 326,90 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 280,52 288 719,48 500 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 142 392,58 -142 392,58 0,00

852 Pomoc społeczna 1 270 871,15 150,00 1 271 021,15

85295 Pozostała działalność 63 443,00 150,00 63 593,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249,21 124,61 373,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44,68 22,34 67,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6,11 3,05 9,16

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 466 989,17 -2 500,00 4 464 489,17

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 781 423,00 222 875,91 1 004 298,91

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

302 090,00 222 875,91 524 965,91

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 323 000,00 200,00 323 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 010,34 167,53 10 177,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 694,76 28,36 1 723,12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 245,26 4,11 249,37

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 225 575,91 -225 575,91 0,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

225 575,91 -225 575,91 0,00

Razem: 45 722 411,57 350,00 45 722 761,57

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 3  
do Uchwały nr XX/130/2025 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Górzno na 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 

   

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy z tego źródła finansowania 

 

2025 
(8+9+10+11) 

dochody 

własne  

kredyty i 

pożyczki 

środki pochodzące z 

innych źródeł 
obligacje  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1. 010 01043 6050 
Budowa sieci wodociągowej – 

Zaborowo 
12.300,00 12.300,00 12.300,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

2. 010 01043 6210 
Przebudowa wodociągu w 

Miejscowości Bachor 
2.700,00 2.700,00 2.700,00    

Zakład Usług 

Komunalnych 
 

3. 010 01044 6050 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Zaborowo – 

dokumentacja 

118.080,00 41.328,00 41.328,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

4. 400 40001 6050 
Ciepłownia lokalna w Mieście i 

Gminie Górzno - dokumentacja 
43.700,00 43.700,00 43.700,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

5. 600 60016 
6050 

6370 

Przebudowa dróg gminnych i mostów 

na terenie Miasta i Gminy Górzno 
8.013.927,88 8.013.927,88 531.916,52  7.482.011,36   

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

6. 600 60016 6050 
Przebudowa sieci elektroenergetycznej 

w m. Wierzchownia - 
15.381,57 15.381,57 15.381,57    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

7. 600 60016 6050 

Przebudowa dróg gminnych na terenie 

Miasta i Gminy Górzno – 

dokumentacja (Witosa, Ogrodowa, 

Śmigockiego, Jana Pawła II) 

135.980,00 135.980,00 135.980,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

8. 600 60016 6050 
Przebudowa dróg wiejskich – 

dokumentacja 
16.100,00 16.100,00 16.100,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

9. 600 60016 6050 

Przebudowa ul. Leśnej – utworzenie 

przejścia dla pieszych i regulacja 

ciągów pieszych 

45.000,00 45.000,00 45.000,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

10. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi nr 080753C w 

Czarnym Bryńsku. 
300.000,00 300.000,00 200.000,00  100.000,00   

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

11. 600 60016 6050 Utwardzenie pobocza przy ul. Leśnej 65.000,00 65.000,00 65.000,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

12. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 

080706C w miejscowości Zaborowo 
203.064,30 203.064,30 203.064,30    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

13. 750 75095 6067 Cyberbezpieczny Samorząd 205.727,34 205.727,34 0,00  205.727,34  
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 1



14. 752 75295 6060 
Zakup cysterny do wody pitnej wraz z 

infrastrukturą techniczną 
350.000,00 350.000,00 350.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

15. 752 75295 6060 

Zakup sprzętu inżynieryjno-

saperskiego – zestaw osprzętu 

inżynieryjnego do prac ziemnych 

(ładowacz czołowy z osprzętem i pług 

motylkowy)  

67 416,30 67 416,30 67 416,30    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

16. 752 75295 6060 
Zakup zewnętrznego defibrylatora 

AED – 2 szt. 
22 769,40 22 769,40 22 769,40    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

17. 752 75295 6060 
Zakup zestawu do łączności radiowej – 

2 kpl. 
29 814,30 29 814,30 29 814,30    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

18. 754 75405 6170 
Zakup samochodu dla Komendy 

Powiatowej Policji w Brodnicy 
15.000,00 15.000,00 15.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

19. 754 75412 

6057 Przebudowa i nadbudowa budynku 

remizy OSP w Górznie i podstacji 

ZRM 

3.858.146,00 

 

2.934.416,00 

 

0,00  500.000,00  
Urząd Miasta i 

Gminy 

 

6059 736.116,00     

6379 0,00  1.698.300,00   

20. 754 75412 6050 

Przebudowa i wzmocnienie remiz w 

Szczutowie, Szynkówku i 

Miesiączkowie 

104.244,00 104.244,00 104.244,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

21. 801 80101 6050 
Przebudowa boiska wielofunkcyjnego 

przy Zespole Szkół w Górznie 
60.000,00 60.000,00 60.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

22. 801 80104 6050 
Przebudowa instalacji gazowej przy 

Gminnym Przedszkolu 
51.000,00 45.000,00 45.000,00    

Zespół Szkół w 

Górznie 
 

23. 801 80113 6060 
Zakup samochodu do dowozu dzieci 

do szkoły 
10.540,00 10.540,00 10.540,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

24. 801 80113 6060 
Zakup autobusu do dowozu dzieci do 

szkoły 
135.460,00 135.460,00 135.460,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

25. 900 90001 6210 

Modernizacja rozdzielnic zasilająco-

sterowniczych przepompowni i tłoczni 

ścieków wraz z montażem 

monitoringu wizyjnego oraz zakupem 

pomp 

102.090,00 102.090,00 102.090,00    
Zakład Usług 

Komunalnych 
 

26. 900 90001 6210 Zakup beczki asenizacyjnej 

165.000,00 165.000,00 165.000,00    
Zakład Usług 

Komunalnych 

 

27. 900 90001 6210 
Zakup WUKO – urządzenia do 

czyszczenia kanalizacji 
 

28. 900 90001 6210 Zakup pomp na tłocznię ścieków  

29. 900 90001 6210 Zakup agregatu prądotwórczego 
35.000,00 35.000,00 35.000,00    

Zakład Usług 

Komunalnych 

 

30. 900 90001 6210 Zakup przecinarki do betonu – zestaw  

31. 900 90001 6050 
Budowa kanalizacji deszczowej w 

mieście Górzno 
233.085,00 233.085,00 233.085,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

32. 900 90001 6050 

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej 

i sieci wodociągowej w mieście 

Górzno 

57.810,00 46.248,00 46.248,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

33. 900 90001 6210 
Zakup koparki na potrzeby 

działalności wodno-kanalizacyjnej 
200.000,00 200.000,00 200.000,00    

Zakład Usług 

Komunalnych 
 

34. 900 90001 6210 
Zakup i montaż reduktora ciśnienia 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
22.875,91 22.875,91 22.875,91    

Zakład Usług 

Komunalnych 
 

35. 900 90002 6050 Budowa PSZOK – dokumentacja  73.800,00 73.800,00 73.800,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 2



36. 900 90004 6050 
Odnowa przestrzeni parku miejskiego 

w Górznie – dokumentacja 
10.000,00 10.000,00 10.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

37. 900 90005 6050 
Instalacje fotowoltaiczne na terenie 

Miasta i Gminy Górzno 
476.575,00 289.000,00 289.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

38. 921 92120 6570 

Prace malarsko-konserwatorskie 

wnętrza kościoła katolickiego w 

Górznie na 700-lecie erygowania 

parafii 

150.000,00 150.000,00 3.000,00  147.000,00   
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

39. 926 92601 6050 
Modernizacja i remont plaży miejskiej 

w Górznie - dokumentacja 
80.000,00 80.000,00 80.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

40. 926 92601 6050 
Przebudowa i modernizacja placu 

zabaw w Zaborowie 
150.000,00 150.000,00 0,00  150.000,00   

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

41. 926 92601 6050 
Zagospodarowanie placu rekreacyjno-

sportowego w Zaborowie 
199.900,00 199.900,00 99.965,00  99.935,00   

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

42. 926 92695 6050 Teren rekreacyjny w m. Szynkówko 70.000,00 4.300,00 4.300,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

razem 15.907.487,00 14.636.168,00 4.253.194,30  10.382.973,70    
 

 
 

            
 

A - Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

B – Fundusze Europejskie na 

Rozwój Cyfrowy (FERC) 

C - KOWR 

D- środki RPO, działanie 7.1 

E – Nadleśnictwo Brodnica 
         

 

 
          

 
         

 

 
         

 

 
         

 

 
         

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 
do Uchwały nr XX/130/2025 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie  

Miasta i Gminy Górzno na 2025 r. 

 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 033 241,91 zł 

 

1) dotacje podmiotowe   473 075,00 zł 
               

w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Górznie 307 800,00 

2. 921 92116 2480 
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Górznie 
165 275,00 

 

2) dotacje celowe  560.166,91 zł  
w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 010 01043 6210 

Dotacja celowa na zadania 

inwestycyjne dla samorządowego 

zakładu budżetowego 

2 700,00 

2. 750 75095 2310 

Dotacja celowe przekazane do 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień – Gmina Zbiczno 

realizacja Obszaru Prowadzenia 

Polityki Terytorialnej Brodnicy 

3 931,00 

3. 851 85154 2330 

Dotacja przekazana do Samorządu 

Województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

210,00 

4. 901 90001 6210 

Dotacja celowa na zadania 

inwestycyjne dla samorządowego 

zakładu budżetowego 

524 965,91 

5. 921 92109 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych o 

sektora finansów publicznych 

22 800,00 

6. 921 92116 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych o 

sektora finansów publicznych 

5 560,00 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 921 874,04 zł 

 

2) dotacja podmiotowa     5 724 663,87 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 1



                      w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 801 80101 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
2 961 033,84 

2. 801 80101 2580 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
21 641,79 

3. 801 80103 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
438 948,74 

4. 801 80149 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
62 655,84 

5. 801 80150 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
584 344,26 

6. 801 80101 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
1 388 013,84 

7. 801 80103 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
131 724,86 

8. 801 80149 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
28 918,08 

9. 801 80150 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
99 006,38 

10. 854 85404 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
8 376,24 

 

2) dotacja celowa   202 090,57 zł 
            w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa przedsięwzięcia Kwota dotacji 

1. 801  80153 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lud dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom – zakup 

podręczników i materiałów ćwiczeniowych 

- Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Kuźnia” 

Gołkowo 

17 678,97 

2. 801  80153 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lud dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom – zakup 

podręczników i materiałów ćwiczeniowych 

-  Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 

4 411,60 

3. 851 85154 2830 

Dotacja celowa z budżetu JST 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

5 000,00 

4. 900 90095 2830 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 2



5. 921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

150 000,00 

6. 926 92695 2360 

Dotacja celowa z budżetu JST, 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

15 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 350,00 zł do kwoty 
43 625 245,50 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 350,00 zł do kwoty 32 834 118,90 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” zwiększa się dochody o 350,00 zł do kwoty 34 650,00 zł - środki na realizację programu 
"Czyste powietrze"; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 43 624 895,50 350,00 43 625 245,50 
dochody bieżące, w tym: 32 833 768,90 350,00 32 834 118,90 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 700 001,47 350,00 1 700 351,47 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 350,00 zł do kwoty 
45 722 761,57 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 145 976,90 zł do kwoty 31 086 593,57 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 146 326,90 zł do kwoty 14 636 168,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 124,61 zł do kwoty 373,82 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 22,34 zł do kwoty 67,02 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 3,05 zł do kwoty 9,16 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się 
wydatki o 167,53 zł do kwoty 10 177,87 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 
wydatki o 28,36 zł do kwoty 1 723,12 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zwiększa się wydatki o 4,11 zł do kwoty 249,37 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 146 326,90 zł do 
kwoty 45 700,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 2 700,00 zł - 
zmiana klasyfikacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 1



●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 288 719,48 zł do kwoty 1 340 360,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych” zwiększa się 
wydatki o 222 875,91 zł do kwoty 524 965,91 zł - zmiana klasyfikacji; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 
wydatki o 142 392,58 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki komunalnej” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych” zmniejsza się wydatki 
o 225 575,91 zł do kwoty 0,00 zł - zmiana klasyfikacji; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 45 722 411,57 350,00 45 722 761,57 
wydatki bieżące, w tym: 31 232 570,47 -145 976,90 31 086 593,57 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 496 836,86 -146 326,90 350 509,96 
Pomoc społeczna 1 270 871,15 150,00 1 271 021,15 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 287 190,26 200,00 3 287 390,26 
wydatki majątkowe, w tym: 14 489 841,10 146 326,90 14 636 168,00 

Rolnictwo i łowiectwo 53 628,00 2 700,00 56 328,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 907 333,10 146 326,90 3 053 660,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 179 798,91 -2 700,00 1 177 098,91 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0235631-5C8F-43B0-85DC-F3306C32083D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


